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Komuna e Mirovices sé Jugut
Clenenioadity of Mitrovica Soutl

Opstina Juzna Mitrovica -

Kryetari i Komunés

Nr' fi; RS ,{,f N {'i S -‘::‘ i v;;; ,,— __ . P v; -, 2 » “.‘ oo i
Mitrovicé
Bazuar n€ nenet 13 dhe 58 t& Ligiit Neo 800 =20 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenet 14 dhe

77 € Statutit & Komunds Nr. 02-000;01 00 0007720-4, dt. 24.09.2020. Ligjin Nr. 05/1.-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Admin arative, nenin 15, 34 dhe 81 & Ligjit Nr, 04/1.-
060 pite Mbeturina i ndryshuar dhe piotéses ex Ligjin Nr, 08/1.-071, nenin S paragrafi 3 té
Ligjt Neo 03/L-025 pé&c Mbrojtjen o Mj-dsn Ligji Neo 04/L-010 pér Bashképunim
Ndérkomunal, Kérkesén elekironike dt. 145 4. 0026 nga GlZ- Kosova, si dhe Propozim -
Vendimin ¢ Drejtorisé p&r Mbrojtje 3 M ocisit Neo 01-020/04-0032137/26, 03.06,2026,
Kryetari i Komunés sjell kéré:

Vi vDIM
(Pér formimin ¢ Grupit Teknilk né bosaée t8 Trupit té Pérbashkét Punues pér
Menaxhimin e Integruar t& Mbeturin v { TPPMIM) né Rajonin ¢ Komunés sé
Mitrovicis st Jugut)

1. Formohet Grupi Teknik n¢ kuadér ¢ ° ups 18 Pérbashkét Punues pér Menaxhimin e
Integruar & Mbeturinave (TPPMIM) i < ienin ¢ Komunés s& Mitrovicds sé Jugut, né
k&g pérbérje:

L1 Irfan Peci — kryesues (Dnejor's sor Mbrojtje t8 Mjedisit);

1,2, Bahri Sinani - anétar (Dyejtor: o0r Vibrojtje 8 Mjedisit);

1.3. Vlora Bejta - an&tare, (Drajioni - i Mbrojtje té Mjedisit);

1.4, [badete Syla Voca ~ anétare. 117 > toria pér Mbrojtie t&8 Mjedisit),
1.5, Blerta Dragaj — anétare, (Dvejie o 3 Mbroitje 8 Mjedisit);

3.
1.6. Gonxhe Prekazi — anétare, {(Dre =00l pér Buxhet dhe Financa);
1.7, Tafil Peci — anétar, (KRM L 700y
1.8, Ermira Delija —anétare, (RN > UTTET),
£.9. Artan [bishi - andtar, (Drejror e oo fnspekeion);
P10, Bedri Bajrami-- andétar, { Drej oo pde Bujgési dhe Zhvillim Rural),

2. Grupt Teknik i lartcekur obligohet ¢ ¢ Hartimin e Dokumenteve Themelore:
Hartimin e Planit Ndérkomuna!l pér sxhimin ¢ Integruar t& Mbeturinave né
pErputhje me aktet ligjore n& fugi dhe w bozonet pérkatése, 18 kontribuoj né Hartimin e
Marréveshjes pér Bashképunim Ndérke «ow o TPPMIM-in, 18 bashképunoj ngushté
me erupet punuese tekrike (8 Ko 0 ushirisd dhe Skenderaj.




3. Grupi Teknik ohligohet & bé] Mion o a0 dhe Zbatimin ¢ PNKMIM-ve, (€ kivej
rishikime periodike t€ progresit ¢he Hiko] shidat dhe pengesat né procesin e
zhatimit. & harmonizoy tregutlorer Koiy oy Menaxhimin e Mbeturinave né pajtim
me PNEKMIM-ve dhe monitorimin o+ o 2 operative pér mbeturinat e pérziera dhe

ato 3 victklueshme.

4. Cirupt Teknik obligohet & koordmes |80 me organizatén gjermane GIZ- Zyra né
Kosové, si lehtésuese e procesit, i« i tera 8 interesit p&rishirg institucionet

pérkatése.

5. Grupi Teknik obligohet & i& havie] v+t victor t€ konsoliduar duke p&rmbledhur (&
dhéna , informacione, arritjet. sfidai i« Lomandimet pér menaxhimin e mbeturinave
dhe & njéjtin ta dorézo} Drejtovisé pds reojte & Mjedisit, Kryetarit t€ Komunés dhe
Ekipit Drejtues né nivel regjional.

6. Grupi Teknik i Formuar sipas pikés | ¢y 3 kétij Yendimi bazé pér punén e tij do t&
ketd Ligjin Nr. 05/1 -031 pér Procedi:da ¢ Pérgjithshme Administrative, Ligjin Nr.
04/1.-060 pér Mbeturina i ndryshuar ¢ oiotésuar me Ligjin Nr. 08/L-071, Ligjin Nr.
03/1.-025 pér Mbrojtien e Miedisit. Uiy v 04/1.-010 p&r Bashk&punim Ndérkomunal,
st dhe aktet ligjore dhe nénligjore nga - a pérkatése.

7. Mandati i Grupit Teknik & formuar s pikés | (njé) t& kéti) Vendimi do t€ zgjas nga
monmentt 1 hyrjes ng fuqi & kit Yends o dori né pérfundim té detyrave té pércaktuara
me kEtE Vendim,

8. Me hyrjen né [ugi t&8 k&lij vendimi shit rocher Vendimi Nr. 01-020/04-0077764-2/22,
dt. 26.08.2022.

9. Vendimi hyn n& fuqi ditén ¢ nénshkrimn:i

Shtojeé:
it Propozim - Vendimin @ Dreporise pér Mbrojge & Mpndve: 08 0 o Tie 91020/04-0032137/26, 03061026,
IxT Vendim Nr. OF-020/04-0077764-2/22. d0 20082000

Ixt Kerkose elektronike nga GIZ- Kosova, (1006 20720

i dirgehes:
151 Kive W Komutds
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